<sup>1</sup> For Master Jordan of Melbourne, archdeacon of Lewes in the diocese of Chiches-  
 ter (and so commonly called archdeacon of Chichester), see H. Mayr-Harting, *Acta of  
 the Bishops of Chichester, 1075-1207* (Canterbury and York Soc., 1974), pp. 211, 213; he  
 was archdeacon 1154/64-1173/4, and dean of Chichester, 1173/4 to 1176 or shortly after.  
 He had formerly been one of Becket's *eruditi*, and was one of the messengers who  
 fetched his pallium in 1162 (*MB* iii. 526; Ralph de Diceto, *Opera*, ed. W. Stubbs, RS,  
 i. 307).

[13] *Epistola sancti Gileberti ad canonicos Maltone*<sup>a</sup>

1176—8 or 1186—9

Gilebertus de Sempingham, misericordia Dei hoc quod est, immo quod fuit, dilectis filiis suis canonicis et fratribus de Maltona, salutem perpetuam in Domino cum Dei benedictione et sua.

Dum licuit, dum Deus facultatem secundum suam misericordiam mihi ministravit, solebam quandoque sicut filios meos karissimos uos corporali presentia uisitare, et doctrina qua potui, qua noui, ad amorem diuinum inuitare et allicere. Vtinam efficaciam meam sollicitudinem sequeretur! Sed modo uiribus corporis omnino destitutor, ita ut me oporteat, carnis uelamina exeundo,<sup>b</sup> hinc migrare ex hac uita, mihi longo tempore amara et tediosa. Et quoniam amodo uos uoce uiua alloqui non potero, hac cedula attentius quantum possum admonere non desisto, quatinus pro Dei amore et salute animarum uestrarum diligentius quam  
f. 101<sup>r</sup> hucusque | diuino amori inuigiletis, uicia reprimendo, ueritatem et iustitiam exaltando, institutiones et traditiones ordinis uestri obseruando, et tanto uigilantius et districtius quanto expeditiores estis ab occupationibus quibus ceteri<sup>c</sup> in ordine occupantur, et oportunitatem habetis rigorem ordinis exercere, ita ut insolentia aliorum rigore uestro cohibeatur. Ad hoc enim uos specialiter congregauimus, ut ordo noster protegatur et exaltetur rigore uestre religionis. Si autem meam sollicitudinem uobis in aliquo profuisse perpenditis, labori meo mercedem impendere non denegetis, attentius diuinam clementiam precibus deuotissimis implorando ne mecum intret in iudicio, sed potius sua magna dulcedine dignetur peccata mea delere et requiem eternam mihi concedere. Vobis autem, quos superstitēs desero, pacem Dei et misericordiam dono et relinquo cum Dei benedictione et mea. Absoluo quoque, auctoritate mihi a Deo tradita, quantum ad me pertinet, omnes amodo ordinis nostri amatores et unitatis nostre congregationis defensores ab omnibus reatibus quos ignorantia uel infirmitate seu negligentia uel contemptu contra ordinis nostri institutiones commiserunt. Machinantes uero discidium et discordiam in nostra  
f. 101<sup>v</sup> congregatione nouerint | sibi meam absolutionem non posse prodesse, cum in conspectu Dei, nisi penituerint et ad dignam satisfactionem peruenerint, constet eos esse reprobatos. Neminem